股票代码：600808             股票简称：马钢股份          公告编号：临 2017-021

马鞍山钢铁股份有限公司关于

参股子公司安徽欣创节能环保科技股份有限公司

获准在全国中小企业股份转让系统挂牌的公告

马鞍山钢铁股份有限公司（“本公司”或“公司”）董事会及全体董事保证

本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实

性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2017 年 7 月 28 日，公司的参股子公司安徽欣创节能环保科技股

份有限公司（以下简称“欣创环保”）收到全国中小企业股份转让系

统有限责任公司《关于同意安徽欣创节能环保科技股份有限公司股票

在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2017]4375

号），同意欣创环保公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌，转

让方式为协议转让。欣创环保将按照有关规定办理挂牌手续。现将相

关事项公告如下：

一、欣创环保基本情况

1、名称：安徽欣创节能环保科技股份有限公司

2、设立日期：2011 年 8 月 31 日

3、法定代表人：严华

4、注册资本：人民币 122,381,990 元

5、注册地址：马鞍山经济技术开发区西塘路 665 号

6、统一社会信用代码：913405005815375344

7、经营范围：批发（不得储存）盐酸、液碱、硝酸、亚硫酸氢

钠、次氯酸钠溶液；建筑机电安装工程，节能工程与服务，烟气治理

（除尘、脱硫），防水防腐保温工程与服务，工业污水处理，噪声治

理，废弃资源综合利用，节能技术研发，建筑工程、市政公用工程及

环保工程设计、施工及总承包，合同能源管理，工业环保设施托管运

营，环境监测及分析，环保设备和水处理药剂（除危险化学品 及易

制毒品）制造和销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

二、欣创环保股东及股权结构

序号 股东名称 持股数量

（万股）

持股

比例

1 马钢(集团)控股有限公司 3000 24.51%

2 马鞍山钢铁股份有限公司 2000 16.34%

3 中钢集团马鞍山矿山研究院有限责任公

司

2000 16.34%

4 安徽马钢工程技术集团有限公司 1500 12.26%

5 马鞍山钢晨实业有限公司 1500 12.26%

6 江东控股集团有限责任公司 2238.199 18.29%

注：马钢（集团）控股有限公司为本公司的控股股东，持有公司 45.54%的股权。

三、欣创环保挂牌对公司的影响

欣创环保在全国中小企业股份转让系统挂牌，将有利于其拓展融

资渠道，增强融资能力。同时，也有利于增加公司资产的流动性，符

合本公司与股东的长远利益。

                           马鞍山钢铁股份有限公司董事会

                          2017 年 7 月 28 日